
 
Protokół nr XLII/22 

z XLII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 29 listopada 2022 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:03 otworzył obrady XLII Sesji 

witając radnych i gości.  

 

Na prośbę radnego M. Chudzika radni uczcili minutą ciszy zmarłego byłego radnego powiatu 

częstochowskiego Jana Milca.   

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (6): 

1. Grzegorz Dyner 

2. Andrzej Goldsztajn 

3. Katarzyna Kapica 

4. Henryk Kasiura 

5. Danuta Tomza 

6. Adam Wochal 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 18 radnych: jednomyślnie 18 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLII Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2022 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON w 

2022 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu częstochowskiego w 2023 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Zrównoważonego Rozwoju 

Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 

2025”. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w 

publicznym transporcie zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu 

ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Częstochowski 

porozumienia z Miastem Częstochowa w zakresie organizacji  publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej. 

14. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

16. Zamknięcie obrad XLII Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XLI/22 z sesji w dniu  

3 listopada 2022 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednomyślnie: 19 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XLI/22. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Robert Knysak  

 

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednomyślnie: 19 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 3 listopada 2022 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne 

wydziały Starostwa i inne jednostki organizacyjne powiatu. Szerzej omówił nw. kwestie: 

 przejęcie drogi wzdłuż autostrady A-1 na odcinku Bogusławice - rondo Mykanów 

(zarząd nie zgadza się ze stanowiskiem GDDiA oraz gminy); 

 wniosek wójta gm. Mykanów na finansowanie oznakowania pionowego (zarząd nie 

zgadza się ze stanowiskiem wójta); 

 kontynuacja programu wspierania uzdolnionych uczniów z terenu powiatu (nie 

wiadomo dlaczego nie wszystkie gminy były reprezentowane); 

 działalność Wydziału Km (zmniejszone dochody z tytułu zmiany przepisów); 

 pozytywne rozpatrzenie przez wojewodę śląskiego wniosku o dofinansowanie. 

publicznego transportu zbiorowego (powiat otrzymał 9,2 mln zł); 

 przebudowa drogi w St. Broniszewie, na którą otrzymano dofinansowanie rządowe 

będzie kosztować 9,1 mln zł; 

 zimowe utrzymanie dróg (pierwsza akcja). 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady A. Kubat w imieniu mieszkańców powiatu podziękował za poprawę 

bezpieczeństwa w miejscowości Łysiec, gdzie powstała nowa, perfekcyjnie wykonana droga 

w czasie dzięki pozyskaniu środków rządowych. Inne zadnia drogowe, jak wynika z  

3 ostatnich przetargów też będą realizowane. Ponadto wyraził zadowolenie z pozytywów 

zawartych w wystąpieniu starosty tj. wpływu środków.  

  

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował o wynikach 3 ostatnich przetargów:  przebudowa 

drogi powiatowej w m. Stary Broniszew z dofinansowaniem z Rządowego Fundusz Rozwoju 

Dróg i udziałem gminy Mykanów (koszt 9,1 mln zł); budowa chodnika wraz z odwodnieniem 

w ciągu drogi powiatowej Cegielnia - Kuchary z  dofinansowaniem z Polskiego Ładu (koszt 

3250000 zł);  przebudowa drogi powiatowej w Kamienicy Polskiej (koszt 3247000 zł).  

 

Radna U. Całusińska podziękowała Zarządowi Powiatu, w szczególności wicestaroście  

J. Miarzyńskiemu, oraz wójtowi gm. Mstów za wykonanie chodnika w Cegielni. Wicestarosta 

z uporem maniaka walczył o inwestycję, a wójt się nie odwrócił, tylko pieniądze wyłożył. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński nadmienił, że budowa chodnika na odcinku Cegielnia – 

Kuchary kosztowała 3,25 mln zł. Chodnik został wykonany za środki rządowe (2 mln zł z 

Polskiego Ładu; 1,25 mln zł pół na pół gmina Mstów i powiat częstochowski). 

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące 

przedmiotem obrad były procedowane na komisjach i zostały zamieszczone na stronie 

internetowej powiatu, w BIP-ie oraz w systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028 został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/296/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2022 – 2028: jednomyślnie 18 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2022 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/297/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

częstochowskiego na 2022 rok: jednomyślnie 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków PFRON w 2022 roku został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/298/2022 w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków PFRON w 2022 roku: jednomyślnie 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego w 2023 

roku został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję 

merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/299/2022 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego w 2023 roku: jednomyślnie  

18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

„Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2025” został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania 

do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu A. Morzyk przedstawił trzy projekty uchwał: 

 w sprawie uchwalenia „Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu 

Zbiorowego dla Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2025” 

 w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia 

opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach; 

 w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Częstochowski porozumienia z 

Miastem Częstochowa w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w 

powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 
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Oznajmił, że planując organizację komunikacji powiatowej podjęto działania zmierzające w 

kierunku modelu idealnego, chociaż nie zawsze wszystkich on zadowala. Niemniej 

jednak zawsze starają się znaleźć taki złoty środek, żeby połączyć jak najwięcej 

terenów między punktami A i B, przy zachowaniu komfortu i akceptowalnego czasu 

przejazdu. Zapewnił, że powiat dalej będzie rozwijać transport zbiorowy tak, żeby jak 

najlepiej spełniał oczekiwania mieszkańców. Poinformował, że ceny biletów będą 

niższe, niż zaproponowane maksymalne, które Rada za chwilę podejmie. Trzecia 

uchwała dotyczy wyrażenia woli na zawarcie porozumienia z miastem Częstochowa 

na wspólną organizację powiatowych przewozów pasażerskich na terenie powiatu oraz 

Miasta Częstochowa. Członek Zarządu zaapelował do radnych o poparcie uchwał, gdyż 

ich realizacja będzie służyć wszystkim mieszkańcom powiatu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił uwagę, że przedmówca nie podniósł  kwestii 

uzyskania 9 mln złotych na zadania, które zostały tu przedstawione, a należy się za to 

chwała Zarządowi i  A. Morzykowi, ponieważ projekt został tak skonstruowany w  

rankingu wojewódzkim, że znalazł się w grupie dofinansowania razem z powiatem 

pszczyńskim. Warto zatem wiedzieć, że takie pieniądze spływają i jesteśmy dobrze 

postrzegani w rankingach. 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/300/2022 w sprawie uchwalenia „Planu 

Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2025”: jednomyślnie 18 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 

powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

w tych przewozach został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez 

komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/301/2022 w sprawie ustalenia maksymalnych cen za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego 

oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach 

jednomyślnie 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zawarcia przez Powiat Częstochowski porozumienia z Miastem Częstochowa w zakresie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o 

charakterze użyteczności publicznej został radnym udostępniony w systemie eSesja i  
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zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLII/302/2022 w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez 

Powiat Częstochowski porozumienia z Miastem Częstochowa w zakresie organizacji  

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej.: jednomyślnie 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 3 listopada 2022 roku informując, że poszczególne dokumenty 

pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. Następnie odczytał treść zaproszenia dla radnych na spotkanie wigilijne POW w 

Blachowni.   

 

Ad. 15. 

Radny A. Markowski podziękował radnym za udział w pogrzebie ojca i zamówione msze 

święte za zmarłego.  

 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:37 zamknął 

obrady XLII Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 11  
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 

 


